UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

V/v tạm dừng khám, chữa bệnh cho

bệnh nhân từ tỉnh Hải Dương; thực

hiện nghiêm việc chuyển tuyến

bệnh nhân nghi nhiễm Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Tiếp tục Công văn số 1664/SYT-NVY ngày 17/8/2020 của Sở Y tế về việc chủ

động phòng, chống Covid-19 liên quan đến các trường hợp bệnh tại Hải Dương; Để

đảm bảo an toàn cho người bệnh, nhân viên y tế, người chăm sóc người bệnh. Sở Y tế

yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh trong và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh thực hiện

nghiêm các nội dung sau:

- Tạm dừng việc tiếp nhận, khám chữa bệnh, điều trị cho người đến từ tỉnh Hải

Dương để đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn trong giai đoạn

hiện nay; các cơ sở khám, chữa bệnh có biện pháp thông tin, tuyên truyền tới người

dân được biết và thực hiện; công khai số điện thoại của cơ sở khám, chữa bệnh để

người dân chủ động liên hệ khi cần cung cấp thêm thông tin; đồng thời tư vấn, giải

thích cho bệnh nhân khi triển khai thực hiện.

- Trong trường hợp chuyển tuyến người bệnh nghi ngờ hoặc nhiễm Covid-19

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh phải bố trí phương tiện, đầy đủ thiết bị y tế; nhân viên

y tế hộ tống và lái xe được trang bị đầy đủ phương tiện bảo hộ, bảo đảm an toàn, đáp

ứng theo các quy định tại Quyết định 1616/QĐ-BYT ngày 8/4/2020 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn tạm thời về kỹ thuật, phân loại và lựa chọn bộ trang phục phòng, chống

dịch Covid-19.

- Trước khi chuyển người bệnh phải điện thoại thông báo trước cho cơ sở

chuyển đến; khi chuyển đến phải thực hiện nghiêm các quy định về đảm bảo an toàn

về phòng, chống dịch theo quy định; thực hiện bàn giao người bệnh, giấy chuyển

tuyến cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh nơi chuyển đến theo quy định tại Thông tư số

14/TT-BYT ngày 14/4/2014 của Bộ Y tế quy định việc chuyển tuyến giữa các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

		toannd_syt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-18T10:05:09+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-18T10:08:22+0700
	HÀ NỘI
	Từ Quốc Hiệu<hieutq_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-18T10:20:38+0700

		2020-08-18T10:20:49+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-18T10:21:36+0700